VOTORANTIM
-- GOVERNOMUNICIPAL--

Ofício n° 812/19 Clvl

Senhor Presidente,

Votorantim, 21 de Novembro de 2019.

Em atendimento ao Ofício n° 754/19, datado em 05 de
novembro de 2019, através do qual nos encaminha o Requerimento n? 306/19, de autoria
do nobre vereador Adeilton Tiago dos Santos, apresentada durante a 38a Sessão Ordinária,
da 3a Sessão Legislativa, da 13a Legislatura, realizada em 05 de novembro de 2019, em
resposta à propositura, informamos:

a) Os serviços de Urgências e Emergências irão funcionar
24 horas na UPA Jataí;

b) UPA Jataí possui acesso pela SP 79, com quatro rotas
de ônibus com saídas do Terminal e Iguatemi. Vale ressaltar que a UPA é um serviço de
Urgência e Emergência, sendo que, há retaguarda pelo SAMU 192 para deslocamento estes
casos.

UBS e Órgãos envolvidos.
c) Estão sendo iniciadas as div lgações pela imprensa,

Excelentíssimo Senhor
ALISON ANDREI PE.l.lU...J.I...I."-L

Avenida 31 de Março, 327 - Centro - Votoranti SP - CEP: 18110-900 - Tel.: (15) 3353-8537
gabinetedoprefeito@v orantim.sp.gov.br